ТРУДОВОЙ ДОГОВОР (ЭФФЕКТИВНЫЙ КОНТРАКТ) №____

с работником муниципального учреждения

г. Прохладный                                                                                                 "  "            201    года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 5» именуемая в дальнейшем "Работодатель", в лице  директора Стерховой Ольги Ивановны, действующая на основании Устава, с одной стороны, и                                                                                        ,  именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны,  заключили настоящий трудовой договор (эффективный контракт), о нижеследующем:

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. По настоящему трудовому договору  Работодатель  предоставляет Работнику работу  по __должности  -     _____________________________________________________________ .

(наименование должности, профессии или  специальности с указанием квалификации, либо указание  на конкретный вид поручаемой работы)

а Работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего  трудового договора

1.2. Работник принимается на работу:  в МБОУ «СОШ №5»

(полное  наименование филиала, представительства,

1.3.Работник  осуществляет работу в структурном подразделении Работодателя
(наименование не обособленного отделения, отдела, участка, лаборатории, цеха и пр.)

1.4.Работа  у Работодателя является для Работника _ _____________

                                                                                    (основной, по совместительству)

1.5.Настоящий трудовой договор заключается на  ______________________________________
 указанием причины (основания) заключения срочного трудового договора в соответствии со ст. 51 Трудового кодекса Российской Федерации)

1.6.Настоящий трудовой договор  вступает в силу с  ____.___________2017 г.

1.7.Дата начала работы ____.___________2017 г.
1.8.Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью_____ месяца _
месяцев(недель, дней) с целью проверки  соответствия Работника поручаемой работе.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
2.1.Работник имеет право на

2.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором.

2.1.2.Обеспечение безопасности и условий труда.

2.1.3.Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

Работник имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, Кабардино-Балкарской Республики, настоящим трудовым договором.

2.2.Работник обязан:

2.2.1.Добросоветсно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, выполнять установленные нормы труда.

2.2.2.Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у Работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, иные локальные нормативные и организационно- распорядительные акты Работодателя, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, с которыми Работник был ознакомлен под роспись.

2.2.3.Соблюдать трудовую дисциплину.

2.3.4.Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у работодателя  имуществу третьих лиц, имуществу других работников.

2.3.5. Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю o возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя, в том числе находящемуся y Работодателя имуществу третьих лиц, имуществу Других работников.

Работник обязан выполнять иные обязанности, предусмотpенныe трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим тpyдовым договором

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ
3.1. Работодатель имеет право:

3.1.1. Требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору.

3.1.2. Принимать локальные акты, Непосредственно связанные c трудовой деятельностью Работника, В том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

3.1.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной Ответственности в порядке, установленном настоящий Кодексом, иными  федеральными законами.

3.1.4. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

Работодатель имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, Кабардино- Балкаркой Республики настоящим трудовым договором

3.2. Работодатель обязан:

3.2.1. Предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим тpyдовым  договором.

3.2.2. Обеспечить безопасность и условия труда Работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

3.2.3. Обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.

3.2.4. Своевременно выплачивать Работнику обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату  на пластиковую карточку.

3.2.5. Осуществлять обработку к обеспечивать защиту персональных данные Работника в Соответствии c законодательством Российской Федерации, Кабардино-Балкарской  Республики.

3.2.6. Знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с  трудовой деятельностью.

Работодатель исполняет иные обязанности, предусмотренные  трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА
4.1.. Размер заработной платы устанавливается 2 раза в год, 1 сентября, 1 января
4.1.1. За выполнение трудового обязанностей, предусмотренных Настоящим трудовым договором, работнику устанавливается следующая учебная нагрузка:
	Предмет
	СТП
	Класс
	Кол-во уч-ся
	Часы
	Деление
	Приоритетность
	Категория
	Проверка тетрадей

4.1.2. Стимулирующие выплаты в размере:  согласно   Положения  о системе оплаты труда работников муниципального    общеобразовательного  учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №5» (далее «Положение»)

	Наименование выплаты
	Условия получения выплаты
	Размер

4.2. По результатам достижения наивысших показателей эффективности и результативности деятельности «Работнику» может устанавливаться премия на основании  «Положения»  при наличии экономии фонда оплаты труда.
4.3. Заработная плата «Работнику» выплачивается 2 раза в месяц – за первую половину отработанного месяца – 30 числа текущего месяца, за вторую половину отработанного времени -15 числа месяца следующего   путем перечисления на пластиковую карту, обслуживаемую в «Сбербанке России».
4.4. Из заработной платы «Работника» могут производиться удержания в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА

5.1. Конкретная продолжительность рабочего времени педагогических работников устанавливается с учетом норм часов педагогической работы, установленных за ставку заработной платы, объемов учебной нагрузки, выполнения дополнительных обязанностей, возложенных на них правилами внутреннего трудового  распорядка и Уставом.

5.2. «Работнику» устанавливается пятидневная рабочая неделя, регулируемая расписанием уроков с двумя выходными днями – суббота, воскресенье в соответствии с Коллективным договором.

5.3. «Работнику» предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск продолжительностью 56  календарного дня  в соответствии с графиком отпусков.

5.4. «Работнику» предоставляется отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью, установленной трудовым законодательством Российской Федерации и правилами внутреннего трудового распорядка учреждения на основании личного заявления.

6. СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ РАБОТНИКА

6.1. «Работник» подлежит социальному страхованию в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Работником» своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, нарушения трудового законодательства, Правил внутреннего трудового распорядка «Работодателя», иных локальных нормативных актов Работодателя, а также причинения «Работодателю» материального ущерба «Работник» несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно трудовому законодательству РФ.

7.2. «Работник» обязан возместить «Работодателю» причиненный ему прямой действительный ущерб.

7.3. «Работодатель» несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

7.4. В случаях, предусмотренных в законе, «Работодатель» обязан компенсировать «Работнику» моральный вред, причиненный неправомерными действиями и (или) бездействием «Работодателя».

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Изменения могут  быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению  сторон,  при  изменении законодательства Российской Федерации в части, затрагивающей  права, обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон, а  также  в других случаях,  предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.

8.2. При изменении «Работодателем» условий настоящего трудового договора (за исключением  трудовой  функции) по причинам, связанным с изменением организационных  или технологических условий труда,  «Работодатель» обязан уведомить  об этом работника в письменной форме не позднее, чем за 2 месяца (в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации).

8.3. О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, сокращением численности или штата  работников  учреждения «Работодатель» обязан предупредить  «Работника» персонально и под роспись не менее чем за 2 месяца до увольнения (в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации).
8.4.Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Дополнительные основания прекращения настоящего договора с «Работником»:

8.5.1. Повторное в течение одного года грубое нарушение Устава образовательного учреждения.

8.5.2. Применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с физическим и (или) психическим насилием над личностью воспитанника.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Условия настоящего трудового договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.

9.2. Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон с момента его подписания сторонами.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору (эффективному контракту) оформляются двусторонним письменным соглашением.

9.4. Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора (эффективного контракта), рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором (эффективным контрактом), стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.6. Трудовой договор (эффективный контракт) составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у «Работодателя», другой - у «Работника».

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Работодатель:

                    Работник:
МБОУ «СОШ № 5                                                          __________________________
   (полное наименование)                                                                                      (Ф.И.О.)
Юридический адрес: КБР                                             Адрес место жительства: ______________________
  Адрес:  ул. Ленина , 102                                       ___________________________________________
ИНН_0709006010__                                               Паспорт:__________ №   ___________________
                                                                    Выдан  ________________________________________
  Директор__________   О.И. Стерхова             Дата выдачи:   ________________________
должность            подпись             Ф,И.О

         .                                                                     Подпись работника   _________________
М.П.

Второй экземпляр договора получен лично:  _______________«__»______________20_____г.

С Уставом учреждения, Положением об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5»,  «Правилами внутреннего трудового распорядка» и другими нормативными актами учреждения

Ознакомлен (а):   __________________________________________________________________

                                                           (подпись)

(Ф.И.О. полностью)